

# K O N K U R S

## „CODZIENNOŚĆ, LATA CZTERDZIESTE I PIĘCDZIESIĄTE NA WARMII I MAZURACH”

Wydarzenia polityczne tworzą historyczne granice. Polityka przytłacza i dyktuje nasze oceny przeszłości i współczesności. W powodzi politycznych faktów zanika istota rozumienia rzeczywistości: **człowiek** i jego **codziennność**.

Celem naszego konkursu jest próba odtworzenia codzienności pierwszych lat po II wojnie światowej. Są one napiętnowane wielkim transferem ludności: odejściem i przybyciem. Odchodzili dawni mieszkańcy Prus Wschodnich i przybywali nowi osadnicy z Mazowsza, Wileńszczyzny, Wołynia... Jak się wzajemnie postrzegali? Czym była codzienność w cieniu weryfikacji i konieczności opuszczenia ziemi rodzinnej? Jak następowało wrastanie w nowy, obcy krajobraz Warmii i Mazur? Poszukujemy najróżniejszych relacji odnoszących się do konkretnych problemów życia codziennego. Mogą to być opisy pojedynczych wydarzeń i zwyczajów, ale równie chętnie oczekujemy na wspomnienia obejmujące próbę uchwycenia zmian na przestrzeni wielu lat.

Formę wypowiedzi pozostawiamy Państwu uznaniu, w wyjątkowych przypadkach dopuszczamy relacje spisane przez osoby trzecie. Najistotniejsza jest **autentyczność** oraz **wartości dokumentacyjne i poznawcze**. Objętość wcześniej nie publikowanych prac nie powinna przekraczać 20 stron znormalizowanego maszynopisu.

Osobną kategorią konkursu będzie dokumentacja zdjęciowa. Oczekujemy zarówno specjalnie przygotowanych albumów, serii fotografii bądź pojedynczych zdjęć. Na szczególne Państwa życzenie, po sporządzeniu kopii, odeślemy oryginały.

**Termin składania prac: 15 maja 1998 roku.**

Zwycięzcy konkursu otrzymają cenne nagrody przyznane przez specjalnie powołane jury. Prace pisemne uzupełnione dokumentacją zdjęciową postaramy się opublikować w specjalnym wydawnictwie.

**Adres nadsyłania prac:**  
**Stowarzyszenie Wspólnota Kulturowa „Borussia”**  
**ul. Partyzantów 87, pok. 212.**  
**10-402 Olsztyn**

Blizszych informacji udziela pani Gabriela Brudzyńska (kontakt telefoniczny: (0-89) 523-72-93, we wtorki od godz. 17. do 19.)

Organizatorzy: Stowarzyszenie Wspólnota Kulturowa „Borussia” Olsztyn; Instytut Północno-Wschodniej Kultury Niemieckiej Lüneburg; Warmińskie Stowarzyszenie Historyczne Münster. Patronat prasowy: „Gazeta Warmii i Mazur”, regionalny dodatek „Gazety Wyborczej”.